
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO 0249
11 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0249

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO DE  LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 
Modalidade: Pregão PRESENCIAL nº33/2019 
Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE FENAÇÃO EM ATENDIMENTO 
AO CONTRATO DE REPASSE Nº 872605/2018/MAPA/CAIXA.
Valor: R$213.400,00 (Duzentos e Treze Mil e Quatrocentos Reais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O 
DIA: 03/05/2019 – AS 14:00 HORAS. 
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 

Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br. 
Capanema-PR, 23 de abril de 2019
Roselia Kriger Becker Pagani-Pregoeira

PORTARIA N° 7.376 DE 23 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 28/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 28/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
PARA USO NAS ATIVIDADES DE ATENDIMENTO AS CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES VULNERÁVEIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DIVERSAS, CONFORME 
PROPOSTA DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO 
Nº 62/2016 – FIA, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ISMAEL HENZ - ME 1 BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACI-

DADE DE 12 LITROS 05 VELOCIDADES, 
PROTETOR   DO RECIPIENTE QUE 
PROPORCIONA SEGURANÇA OPERACIO-
NAL, TEMPORIZADOR DE 15 MINUTOS, 
PROTEÇÃO E VELOCIDADE INICIAL 
ANTIPLASH 

FC2 1,00 2.695,00

BELINKI & SOUZA 
LTDA - ME

2 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA   ORIGINAL DE FÁBRICA COM 
COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 
TINTA T664120AL, T664220AL, T664320AL, 
T664420AL. COM 4 GARRFAS DE 70 ML DE 
TINTA CADA JÁ INCLUÍDAS, CONEXÃO 
USB E WIFI 

EPSON 3,00 1.095,00

J U V COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA 
EIRELI

3 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SE-
GUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 
2.2GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS DE 
PROCESSAMENTO, 4GB DE MEMÓRIA 
RAM DDR4, LEITOR DE CARTÃO DE 
MEMÓRIA, TELA LED 15.6, POLEGADAS E 
SSD 240GB, 3 USBS (MÍNIMO 1 - 3.0), SAIDA 
HDMI, ENTRADA PORTA LAN, REDE WIFI 
PADRÃO AC (2.4GHZ E 5GHZ). MODELO 
REFERÊNCIA: ACER A315-53-34Y4 

ACER 12,00 2.670,00

ISMAEL HENZ - ME 4 VIOLAO TONANTE ESTUDANTE TAG 39 
NTS NYLON CLASSICO ACUSTICO+ CASE  

MICHAEL 10,00 378,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 28/2019, é de R$ 41.800,00 (Quarenta e Um Mil e Oitocentos 
Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e três dias de abril de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°137/2019
Pregão Presencial Nº 028/2019
Data da Assinatura: 23/04/2019.

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0249

Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS 
ATIVIDADES DE ATENDIMENTO AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES VUL-
NERÁVEIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DIVERSAS, CONFORME PROPOSTA 
DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO Nº 
62/2016 – FIA, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 3.285,00 (Três Mil, Duzentos e Oitenta e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°138/2019
Pregão Presencial Nº 028/2019
Data da Assinatura: 23/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ISMAEL HENZ - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS 
ATIVIDADES DE ATENDIMENTO AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES VUL-
NERÁVEIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DIVERSAS, CONFORME PROPOSTA 
DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO Nº 
62/2016 – FIA, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 6.475,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°139/2019
Pregão Presencial Nº 028/2019
Data da Assinatura: 23/04/2019.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS 
ATIVIDADES DE ATENDIMENTO AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES VUL-
NERÁVEIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DIVERSAS, CONFORME PROPOSTA 
DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO A DELIBERAÇÃO Nº 
62/2016 – FIA, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 32.040,00 (Trinta e Dois Mil e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

OUTRAS PUBLICAÇÕES



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0248



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-04-24T09:04:43-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




